Druckregelventil LR, LRS
538101152 |  | 11.06.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/06
538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Auch für Fronttafeleinbau geeignet

538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Bestellangaben
Druckregelventile LR – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi 0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 546436 LR-D-MAXI
G1/2 0,5 ... 7 bar 10.700 l/min 1.200 g 186457 LR-1/2-D-7-MAXI
0,5 ... 12 bar 10.500 l/min 800 g 186455 LR-1/2-D-MAXI
G3/4 0,5 ... 7 bar 12.000 l/min 1.200 g 162588 LR-3/4-D-7-MAXI
0,5 ... 12 bar 11.000 l/min 800 g 159626 LR-3/4-D-MAXI
G1 0,5 ... 7 bar 12.500 l/min 1.200 g 162589 LR-1-D-7-MAXI
0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 800 g 159627 LR-1-D-MAXI
Midi G1/4 0,5 ... 7 bar 2.200 l/min 720 g 186453 LR-1/4-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 186451 LR-1/4-D-MIDI
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 162585 LR-3/8-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 159580 LR-3/8-D-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 162586 LR-1/2-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 159581 LR-1/2-D-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 162587 LR-3/4-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 162581 LR-3/4-D-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 350 g 162582 LR-1/8-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 159624 LR-1/8-D-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 162583 LR-1/4-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 159625 LR-1/4-D-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 162584 LR-3/8-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 162580 LR-3/8-D-MINI
Druckregelventile LR (nicht in allen Märkten verfügbar) – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in
MPa, Innenskala in bar)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 0,5 ... 7 bar 10.700 l/min 1.200 g 8002371 LR-1/2-D-7-MAXI-MPA
0,5 ... 12 bar 10.500 l/min 800 g 8002370 LR-1/2-D-MAXI-MPA
G3/4 0,5 ... 7 bar 12.000 l/min 1.200 g 8002294 LR-3/4-D-7-MAXI-MPA
0,5 ... 12 bar 11.000 l/min 800 g 8002276 LR-3/4-D-MAXI-MPA
G1 0,5 ... 7 bar 12.500 l/min 1.200 g 8002295 LR-1-D-7-MAXI-MPA
0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 800 g 8002277 LR-1-D-MAXI-MPA
Midi G1/4 0,5 ... 7 bar 2.200 l/min 720 g 8002369 LR-1/4-D-7-MIDI-MPA
0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 8002368 LR-1/4-D-MIDI-MPA
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 8002291 LR-3/8-D-7-MIDI-MPA
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 8002256 LR-3/8-D-MIDI-MPA
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 8002292 LR-1/2-D-7-MIDI-MPA
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 8002257 LR-1/2-D-MIDI-MPA
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 8002293 LR-3/4-D-7-MIDI-MPA
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 8002287 LR-3/4-D-MIDI-MPA
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 350 g 8002288 LR-1/8-D-7-MINI-MPA
0,5 ... 12 bar 800 l/min 8002274 LR-1/8-D-MINI-MPA
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 8002289 LR-1/4-D-7-MINI-MPA
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 8002275 LR-1/4-D-MINI-MPA
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 8002290 LR-3/8-D-7-MINI-MPA
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 8002286 LR-3/8-D-MINI-MPA

538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Bestellangaben
Druckregelventile LR – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 0,5 ... 7 bar 2.200 l/min 660 g 186454 LR-1/4-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 186452 LR-1/4-D-O-MIDI
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 162601 LR-3/8-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 162593 LR-3/8-D-O-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 162602 LR-1/2-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 162594 LR-1/2-D-O-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 162603 LR-3/4-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 162595 LR-3/4-D-O-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 300 g 162598 LR-1/8-D-7-O-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 162590 LR-1/8-D-O-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 162599 LR-1/4-D-7-O-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 162591 LR-1/4-D-O-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 162600 LR-3/8-D-7-O-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 162592 LR-3/8-D-O-MINI
Druckregelventile LR – mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in
bar, Innenskala in psi)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 0,5 ... 7 bar 2.200 l/min 720 g 192311 LR-1/4-D-7-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 192310 LR-1/4-D-I-MIDI
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 192313 LR-3/8-D-7-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 192312 LR-3/8-D-I-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 192315 LR-1/2-D-7-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 192314 LR-1/2-D-I-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 192317 LR-3/4-D-7-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 192316 LR-3/4-D-I-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 350 g 192299 LR-1/8-D-7-I-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 192298 LR-1/8-D-I-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 192301 LR-1/4-D-7-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 192300 LR-1/4-D-I-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 192303 LR-3/8-D-7-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 192302 LR-3/8-D-I-MINI
Druckregelventile LR (nicht in allen Märkten verfügbar) – mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
(Mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 720 g 8002394 LR-1/4-D-I-MIDI-MPA
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 8002395 LR-3/8-D-7-I-MIDI-MPA
G1/2 0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 8002396 LR-1/2-D-I-MIDI-MPA
G3/4 8002397 LR-3/4-D-I-MIDI-MPA
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 350 g 8002389 LR-1/8-D-7-I-MINI-MPA
0,5 ... 12 bar 800 l/min 8002388 LR-1/8-D-I-MINI-MPA
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 8002391 LR-1/4-D-7-I-MINI-MPA
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 8002390 LR-1/4-D-I-MINI-MPA
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 8002393 LR-3/8-D-7-I-MINI-MPA

538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Bestellangaben
Druckregelventile LR – mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 660 g 192321 LR-3/8-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 192320 LR-3/8-D-O-I-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 192323 LR-1/2-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 192322 LR-1/2-D-O-I-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 192325 LR-3/4-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 192324 LR-3/4-D-O-I-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 300 g 192305 LR-1/8-D-7-O-I-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 192304 LR-1/8-D-O-I-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 192307 LR-1/4-D-7-O-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 192306 LR-1/4-D-O-I-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 192309 LR-3/8-D-7-O-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 192308 LR-3/8-D-O-I-MINI
Druckregelventile LR – direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindean-
schluss (Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 0,5 ... 7 bar 7.300 l/min 1.400 g 192358 LR-1/2-D-7-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 5.400 l/min 192356 LR-1/2-D-DI-MAXI
G3/4 0,5 ... 7 bar 8.350 l/min 192362 LR-3/4-D-7-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 6.800 l/min 192360 LR-3/4-D-DI-MAXI
G1 0,5 ... 7 bar 8.400 l/min 192366 LR-1-D-7-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 7.000 l/min 192364 LR-1-D-DI-MAXI
Druckregelventile LR (nicht in allen Märkten verfügbar) – direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, An-
schlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar)
​
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G3/4 0,5 ... 12 bar 6.800 l/min 1.400 g 8002398 LR-3/4-D-DI-MAXI-MPA
​
Druckregelventile LR – direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindean-
schluss (ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 0,5 ... 7 bar 7.300 l/min 1.330 g 192359 LR-1/2-D-7-O-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 5.400 l/min 192357 LR-1/2-D-O-DI-MAXI
G3/4 0,5 ... 7 bar 8.350 l/min 192363 LR-3/4-D-7-O-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 6.800 l/min 192361 LR-3/4-D-O-DI-MAXI
G1 0,5 ... 7 bar 8.400 l/min 192367 LR-1-D-7-O-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 7.000 l/min 192365 LR-1-D-O-DI-MAXI
Druckregelventil, abschließbar LRS – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi)

538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Bestellangaben
Druckregelventil, abschließbar LRS – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G3/8 0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 1.250 g 194634 LRS-3/8-D-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 194646 LRS-1/2-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 194642 LRS-1/2-D-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 194656 LRS-3/4-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 194650 LRS-3/4-D-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 520 g 194606 LRS-1/8-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 500 g 194602 LRS-1/8-D-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 520 g 194614 LRS-1/4-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 500 g 194610 LRS-1/4-D-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 520 g 194622 LRS-3/8-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 500 g 194618 LRS-3/8-D-MINI
Druckregelventil, abschließbar LRS (nicht in allen Märkten verfügbar) – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer, Au-
ßenskala in MPa, Innenskala in bar)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini G1/8 0,5 ... 12 bar 800 l/min 500 g 8037013 LRS-1/8-D-MINI-MPA
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 520 g 8037015 LRS-1/4-D-7-MINI-MPA
Druckregelventil, abschließbar LRS – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 0,5 ... 7 bar 10.700 l/min 1.215 g 194661 LRS-1/2-D-7-O-MAXI
0,5 ... 12 bar 10.500 l/min 815 g 194659 LRS-1/2-D-O-MAXI
G3/4 0,5 ... 7 bar 12.000 l/min 1.215 g 194663 LRS-3/4-D-7-O-MAXI
0,5 ... 12 bar 11.000 l/min 815 g 194665 LRS-3/4-D-O-MAXI
G1 0,5 ... 7 bar 12.500 l/min 1.215 g 194669 LRS-1-D-7-O-MAXI
0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 815 g 194667 LRS-1-D-O-MAXI
Midi G1/4 0,5 ... 7 bar 2.200 l/min 1.180 g 194632 LRS-1/4-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 194628 LRS-1/4-D-O-MIDI
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 194640 LRS-3/8-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 194636 LRS-3/8-D-O-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 194648 LRS-1/2-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 194644 LRS-1/2-D-O-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 194654 LRS-3/4-D-7-O-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 194652 LRS-3/4-D-O-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 470 g 194608 LRS-1/8-D-7-O-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 450 g 194604 LRS-1/8-D-O-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 470 g 194616 LRS-1/4-D-7-O-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 450 g 194612 LRS-1/4-D-O-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 470 g 194624 LRS-3/8-D-7-O-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 450 g 194620 LRS-3/8-D-O-MINI

538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Bestellangaben
Druckregelventil, abschließbar LRS – mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer,
Außenskala in bar, Innenskala in psi)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 500 g 194607 LRS-1/8-D-7-I-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 194603 LRS-1/8-D-I-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 194615 LRS-1/4-D-7-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 194611 LRS-1/4-D-I-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 194623 LRS-3/8-D-7-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 194619 LRS-3/8-D-I-MINI
Druckregelventil, abschließbar LRS (nicht in allen Märkten verfügbar) – mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 500 g 8037014 LRS-1/8-D-7-I-MINI-MPA
0,5 ... 12 bar 800 l/min 8002400 LRS-1/8-D-I-MINI-MPA
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 8037016 LRS-1/4-D-7-I-MINI-MPA
Druckregelventil, abschließbar LRS – mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 0,5 ... 7 bar 2.200 l/min 1.180 g 194633 LRS-1/4-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 2.100 l/min 194629 LRS-1/4-D-O-I-MIDI
G3/8 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 194641 LRS-3/8-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 194637 LRS-3/8-D-O-I-MIDI
G1/2 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 194649 LRS-1/2-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 194645 LRS-1/2-D-O-I-MIDI
G3/4 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 194655 LRS-3/4-D-7-O-I-MIDI
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 194653 LRS-3/4-D-O-I-MIDI
Mini G1/8 0,5 ... 7 bar 1.000 l/min 450 g 194609 LRS-1/8-D-7-O-I-MINI
0,5 ... 12 bar 800 l/min 194605 LRS-1/8-D-O-I-MINI
G1/4 0,5 ... 7 bar 1.600 l/min 194617 LRS-1/4-D-7-O-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.500 l/min 194613 LRS-1/4-D-O-I-MINI
G3/8 0,5 ... 7 bar 1.800 l/min 194625 LRS-3/8-D-7-O-I-MINI
0,5 ... 12 bar 1.700 l/min 194621 LRS-3/8-D-O-I-MINI
Druckregelventil, abschließbar LRS – direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss (Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 0,5 ... 7 bar 7.300 l/min 1.680 g 194672 LRS-1/2-D-7-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 5.400 l/min 194670 LRS-1/2-D-DI-MAXI
G3/4 0,5 ... 7 bar 8.350 l/min 194676 LRS-3/4-D-7-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 6.800 l/min 194674 LRS-3/4-D-DI-MAXI

538101152 |  | 11.06.2025
Druckregelventil LR, LRS
Bestellangaben
Druckregelventil, abschließbar LRS – direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss (ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1 0,5 ... 7 bar 8.400 l/min 1.610 g 194681 LRS-1-D-7-O-DI-MAXI
0,5 ... 12 bar 7.000 l/min 194679 LRS-1-D-O-DI-MAXI
Druckregelventile LR (nicht in allen Märkten verfügbar) – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Mit Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi 0,5 ... 7 bar 1.681,19 cfm 1.091,475 oz 546465 LR-D-7-MAXI
3/4 NPT 12.000 l/min 1.200 g 173670 LR-3/4-D-7-MAXI-NPT
0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 800 g 173668 LR-3/4-D-MAXI-NPT
1 NPT 0,5 ... 7 bar 12.500 l/min 1.200 g 173674 LR-1-D-7-MAXI-NPT
0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 800 g 173672 LR-1-D-MAXI-NPT
Midi 0,5 ... 7 bar 345,67 cfm 654,885 oz 546458 LR-D-7-MIDI
0,5 ... 12 bar 502,79 cfm 546424 LR-D-MIDI
3/8 NPT 0,5 ... 7 bar 3.300 l/min 720 g 173658 LR-3/8-D-7-MIDI-NPT
0,5 ... 12 bar 3.200 l/min 173656 LR-3/8-D-MIDI-NPT
1/2 NPT 0,5 ... 7 bar 4.000 l/min 173662 LR-1/2-D-7-MIDI-NPT
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 173660 LR-1/2-D-MIDI-NPT
3/4 NPT 0,5 ... 7 bar 4.500 l/min 173666 LR-3/4-D-7-MIDI-NPT
0,5 ... 12 bar 3.500 l/min 173664 LR-3/4-D-MIDI-NPT
Mini 0,5 ... 7 bar 157,12 cfm 347,288 oz 546452 LR-D-7-MINI
0,5 ... 12 bar 125,7 cfm 297,675 oz 546430 LR-D-MINI
1/8 NPT 0,5 ... 7 bar 173646 LR-1/8-D-7-MINI-NPT
0,5 ... 12 bar 173644 LR-1/8-D-MINI-NPT
1/4 NPT 0,5 ... 7 bar 173650 LR-1/4-D-7-MINI-NPT
0,5 ... 12 bar 173648 LR-1/4-D-MINI-NPT
3/8 NPT 0,5 ... 7 bar 173654 LR-3/8-D-7-MINI-NPT
0,5 ... 12 bar 173652 LR-3/8-D-MINI-NPT
Druckregelventile LR (nicht in allen Märkten verfügbar) – Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss (Ohne Manometer)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi 3/4 NPT 0,5 ... 7 bar 12.000 l/min 1.100 g 173671 LR-3/4-D-7-O-MAXI-NPT
0,5 ... 12 bar 11.000 l/min 700 g 173669 LR-3/4-D-O-MAXI-NPT
1 NPT 0,5 ... 7 bar 12.500 l/min 1.100 g 173675 LR-1-D-7-O-MAXI-NPT
0,5 ... 12 bar 11.500 l/min 700 g 173673 LR-1-D-O-MAXI-NPT
Midi 3/8 NPT 0,5 ... 7 bar 173659 LR-3/8-D-7-O-MIDI-NPT
0,5 ... 12 bar 173657 LR-3/8-D-O-MIDI-NPT
1/2 NPT 0,5 ... 7 bar 173663 LR-1/2-D-7-O-MIDI-NPT
0,5 ... 12 bar 173661 LR-1/2-D-O-MIDI-NPT
3/4 NPT 0,5 ... 7 bar 173667 LR-3/4-D-7-O-MIDI-NPT
0,5 ... 12 bar 173665 LR-3/4-D-O-MIDI-NPT
Mini 1/8 NPT 0,5 ... 7 bar 173647 LR-1/8-D-7-O-MINI-NPT
0,5 ... 12 bar 173645 LR-1/8-D-O-MINI-NPT
1/4 NPT 0,5 ... 7 bar 173651 LR-1/4-D-7-O-MINI-NPT
0,5 ... 12 bar 173649 LR-1/4-D-O-MINI-NPT
3/8 NPT 0,5 ... 7 bar 173655 LR-3/8-D-7-O-MINI-NPT